CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Requerimento 250/2023

RECE BEMOS
EMJL 1, 1222.3 APROVA DO

EM)

Câmara Câmara Munsc a Goianési

Camara Municipal otaw:.sia

Excelentíssimo Senhor

Vereador  Mimi°  Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Paulo Henrique Naves Dias, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Cultura, Willian Teófilo Ferreira,

e ao Secretário Municipal do Meio Ambiente e Serviços Urbanos, André Luiz Wenceslau

da Silva, solicitando empenho na criação de uma feira cultural noturna na prava

Licardino Vaz da Silva, na rua 30 entre as ruas Santos  Dumont  e Palmeiras. Essas

feiras têm como principal objetivo desenvolver As atividades culturais, apresentações

artísticas, vendas de artesanatos e culinária local, fomentando assim o comércio da

região.

Uma feira noturna em praga pública pode proporcionar uma variedade de experiências e

beneficios. Algumas possibilidades incluem:

1. Diversidade gastronômica: A feira pode oferecer uma ampla seleção de comidas

deliciosas, desde pratos tradicionais. Os visitantes podem experimentar diferentes sabores

e desfrutar de uma refeição ao ar livre.

2. Compras e artesanato: barracas de artesanato, roupas, acessórios e outros produtos.

uma oportunidade para encontrar itens exclusivos e apoiar os empreendedores locais.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

3. Entretenimento ao vivo: apresentações musicais, danças folclóricas, teatro de rua e

outras formas de entretenimento. Isso cria um ambiente animado e divertido para os

visitantes.

4. Convívio social: será um ponto de encontro onde as pessoas podem se reunir, socializar

e conhecer novas pessoas. É uma ótima oportunidade para fortalecer os laços comunitários

e desfrutar de uma atmosfera acolhedora.

5. Atividades para crianças: oferecer atrações especiais para crianças, como brinquedos

infláveis, jogos e atividades interativas. Isso toma o evento adequado para toda a família.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 18 de agosto de 2023.

• '•

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1
	Page 2